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Fiona Papajorgji

Rruga Gjiké Kuqali, Pallati Malrose, 1900 Tirang
068/6049743

f_papajorgji@hotmail.com

Shgiptare

12/03/1876

Femér

Maj 2011- né vazhdim
Keshilltare e Gjygtaréve né Cjykasn Fushietuese € Republikés sé Shqipérisé

Pérgatitia e materiale shkencore né fushen € jurisprudencés kushtetuese dhe té prakiikés sé
gjykatave & huaja lidhur me g&shle i& nai/shme né shqyitim nga Giykala Kushteluese. Paragitja e
mendimeve né procesin e vendimmarrjes sé Gjykatés Kushtetuese.

Gjykata Kushtetuese, Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané



Lloji i biznesit ose sektori Njgsia ligjore prané Gjykatés Kushistuzse

Arsimi

Data

Titulli i kuaifikimit té arritur

Temat kryesore | aftésité e mbuluara
nga edukimi / trajnimi

Emri dhe lioji | subjektit g ofroi
edukimin ose trajnimin

Trajnimet

Mars 2008 - Maj 2011

Specialisie e larté prané Drejtorisé sé #érkimeve, Sludimeve dhe Botimeve né Gjykatén Kushtetuese
{& Republikes sé Shqipérisé

Pérgatitia e materialeve shkencore né fushén e jurisprudencés kushtetuese. Pérgatifja e botimeve t&
Cjyketés Kushtetuese,

Gjykata Kushtetuese, Bulevardi Deshmicrét e [ombit, Tirané

Drejtoria e Kérkimeve, Studimeve dhe Botimeve

Néntor 2007 - Dhjetor 2011
Fedagege prané Departament': t€ Snhencave Juridike né Albanian Universitety (efektive dhe mé pas
me kortrad),

IvErtor 2007 - né vazhdim

Pecagoge e jashtme prané Departamentit & Snkencave Ekenomike dhe Shogérore né Universitetin
Zoje & Keshillit té Mirg,

Férgaitia e leksioneve né [Encén e té dretés publike

Unive-siteti Zoja e Késhillit t2 fitiré, Rruga Dritan Hoxha, Tirané.

Depaitamenti | Shkencave Exoromike dhe Shocgrore

Mars 2017 - né vazhdim
Pedagoge e jashtme prané Universitetit Evropian t€ Tirards, Fakultet Juridik.
l.3nda’ Tekniké Legjislativa

Janar 2004 - Dhjetor 2008
Aeokate prané Studios ligjcre v, Deris Lmbresio, ltali.
Mo, @ kiisntéve pér géshle oivile

Sluci: |zoa)

¢ai2 Dario Ambrosio, /e de o Rapubblica n. 119, Bari, ltali
Jésnie vivile

Wéntor 2000- Dhjetor 2005

~siclente avokate prané Studios lizjore Ay, Caric Ambrosio, itali.
ilbrojta e kilentéve pér géshte civile

$iudls legale Dario Ambrosio, V.le dzlla Repubblica n. 119, Bari, Itall,
Léshije civile

Dhjetor 2008 - Qeshor 2042
[Tarior né Shkencat Juridike

Frocas.  rregullt ligjor. Naikimi i jurisprudencés sé Gjykatés Evropiane pér té Drejtat e Njeriut né
salidariet ¢ Gjykatés Kushtetuese shaiptare./Globalizimi i t& drejtave dhe lirive themelore

Liniversite!] | Barit, tali, Cerarzmen’i i s& Drejiés Publike

Ehtator 2024 - Néntor 2000

Cidlorad - Shkencat Jur's, @

Procedira e ankimit ndaj venc neve & asarblzye t3 shoggrive/Proceauré civile
Universitel i Barit, ltali, Fakoited | Drejlésise.

Teior 2016



Vizite sueimore prané kesntlit ta shietit Srek

Prili 2013
\izité studirnore prané Gjykates Kus' I2iuese Kroate

Ménter 2015
Vizite studimere prané Gjyhales [Kushietuese Spanjolle

Viaj 2015
Tryezé e perbashkét me Gjykatat Kushtetuese t& Malit 18 Zi, Magedonisé dhe Kosovés me temé
‘\fegorr:€ e procesit vendimmarrés para Gjykatés Kushtstuese”

Dhjetor 2014
Vizité etudimore prané Gjykatés Kusntatuese Turke

Ttz 2014

Cajnim "Mbrcjta e t€ Drejlave he.neiore 1 giykatat administrative dhe gjykatat kushtetuese’,
¢gar.zJar nga IRZ, Tirang, Lextor pre® Dr. Jan Bergmann

Tetor 2013

. “Perimi i proporsionalitetit ~iurispurdenca e GJEDNJ-sé dhe GJED-s&”, organizuar nga IRZ,
rend Lebior prof. Dr. Jen Bergmarn,

Piili 2013
Dol sfektet e venainiove £ T hunali Kushtetues Spanjoll’, arganizuar nga Euralius, Tirané,

haars 2013
“rgjnim “E: drejta administrative evropiene” arganizuar nga IRZ, Tirané. Lektor prof. Dr. Jan
Bargmannm

Lol 1072
Trajnin "Mbi trajtimin e kérkesave naJiduale kushtetusse sipas pérvojés spanjolle’, organizuar nga
_Urglls Tirané,

Nénter 2012
Cajlini *Vbrojtia e té Drejlave & “jerui 28 Evicpé” organizuar nga IRZ, Tirané, Lektor prof, Dr. Jan
Bzrgran

Dijere. 2011
i < uw . rore prané Giykaiés Evrepiane per € Drejtat e Njeriut

;".'lu i.'.-‘|1
Fosierania e Pesté Vietos » el'=4 Bapsg Administrative Procedures to meet EU standards”,
'gar.zia nga Europian institute of Fuslic Administ-ation (EIPA), Danilograd, Mal i ZI.

wle

Forrix 2010
Sniolie verore "Eu law and its implementation ', organizuar nga Europian Institute of Public
irrimimistration (EIPA), Luksenburg,

Pritl 2040
neminar - Adininistrative Discrs Uon 2nd *he rule of Law’, organizuar nga Councii of Eurcpe, Venice
Commssor, Trieste, ltali



Artikuj b 078 o |
“onfezica Shkencore Kombéiare ‘Urejlesia penale shqiptare'

s

Fakuiteti  Dejtésisé, Universitet | Tiranss

Botime ey o8
Data ¢ ry <t i umprurés 8 intarest - ikl igks anash
Titull Srienz nouese, Globus R.

Aftésité personale dhe
kompetencat

Gjuhaenénés iz
Gjuhé t tiera  I.al'sht (shumé mire)

Anglisht {mire)
Fréngiisht (mire)

Aftési kompjuterike dhe

F":\*t-"'r': ) Ay i i ',:- 11, |.3 |:_|3:" ';':" :"‘ i . .
kompaterica aaiativ Windeves, v3rdarini e stimal | programeve

Aftési organizative "~ ", 7" 2 grup pune aftes te nire kemurikimi dhe pershtatese Aftési té mira organizimi; E
velmebvdar dhe e fokusuar né arritien e synimeve, korrekte dhe e miréorganizuar,

Leje drejtimi  Katzgorz 8

Tirané, mars 2019

Fiuna Papajorgji



